
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022000159

159

Nº 36, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência n° 001/2020 para Contratação De Empresa Especializada Em Coleta e
Destinação de Resíduos Infectantes/Hospitalares Da Clínica Odontológica do SEST para a
Unidade do SEST/SENAT - D41, situada na Rodovia BR 262, km 106, S/N°, Bairro Santo
Hipólito- João Monlevade/MG , cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação
e a proposta será no dia 10/03/2020 às 14h00min. Para retirada do edital e acesso às
demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade D41 do SEST SENAT, das
09:00hs às 16:00hs ou solicitar o mesmo pelo e-mail licitacao.d041@sestsenat.org.br.

ISADORA TORRES DE SOUZA
Presidente da Comissão

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST-ARACAJU/SE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

O Serviço Social do Transporte - SEST torna público a adjudicação e
homologação da concorrência nº 00003/20 cujo objeto é Selecionar e contratar empresa
especializada no fornecimento de bolas de Futebol 7 Society, banner, faixa e backdrop, no
valor total de R$ 1.586,50 (hum mil quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta
centavos), sendo: R$ 1.158,50 (hum mil cento e cinquenta e oito reais e cinquenta
centavos) em favor da empresa HYPEX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº
15.292.138/0001-89; e R$ 428,00 (quatrocentos e vinte e oito reais) em favor da empresa
SERGISPORTE COMERCIO LTDA, CNPJ nº 05.904.217/0001-40.

Aracaju - SE, 18 de Fevereiro de 2020.
NAZENY RUZVANIAN BRAZ

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/20

O Serviço Social do Transporte - SEST e o Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transporte - SENAT Aracaju/SE comunica aos interessados que realizará concorrência para
selecionar e contratar empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção
Individual. O certame será realizado em 06/03/2020 às 09h00 na Unidade B49, situada na
Av. Pres. Tancredo Neves nº 5857 - Jabutiana - Aracaju/SE, para recebimento e abertura
dos envelopes contendo propostas de preços e os documentos de habilitação. O edital e
os esclarecimentos poderão ser solicitados via e-mail pelo endereço eletrônico
licitacao.b049@sestsenat.org.br ou os interessados poderão dirigir-se a unidade B49 do
SEST SENAT em Aracaju/SE, das 08h30 às 12h00 e das 14h00 às 18h00.

Aracaju SE, 19 de fevereiro 2020
NAZENY RUZVANIAN BRAZ

Presidente da Comissão

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST-SERRA/ES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para contratação de empresa na prestação de serviços de transporte de
passageiros mediante chamada por aplicativo ou outros canais de atendimento sob
demanda por um período de 12 (doze) meses, para atender a unidade DN 122, situada na
Rua Francisco Sousa dos Santos, 1025 - Jardim Limoeiro - Serra - ES, cujo recebimento dos
envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia 06/03/2020, às 09h30min.
Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se
a Unidade no endereço citado, de segunda a sexta feira das 09:00 às 17:30 h ou através
do email licitacao.dn122@sestsenat.org.br

À COMISSÃO

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE ASSEIO DE
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA URBANA E ÁREAS VERDES DE SANTOS

E BERTIOGA E DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE LIMPEZA
URBANA E ÁREAS VERDES DE CUBATÃO, GUARUJÁ, PRAIA

GRANDE E SÃO VICENTE - SIEMACO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Empregados em Empresas de Asseio e
Conservação e Limpeza Urbana e Áreas Verdes de Santos e Bertioga e dos Empregados em
Empresas de Limpeza Urbana e Áreas Verdes de Cubatão, Guarujá, Praia Grande e São
Vicente/SP- SIEMACO, inscrito no CNPJ 03561490/0001-93, no uso das atribuições que lhe
conferem o Estatuto Social e a Legislação vigente, convoca todos os trabalhadores em
empresas grandes geradoras da limpeza urbana; coleta de lixo industrial, seletiva e de
entulhos; serviços em destino final de lixo (usinas de reciclagem, compostagem,
incineradores e aterros sanitários), inclusive os trabalhadores administrativos das referidas
empresas, com abrangência territorial em Cubatão/SP, Guarujá/SP, Praia Grande /SP,
Santos/SP e São Vicente/SP e Bertioga/SP, associados ou não ao sindicato profissional, a
participarem da Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 28 de fevereiro
de 2020, no local e horários abaixo discriminados, para se discutir a seguinte ordem do
dia: a) Leitura e aprovação da ata anterior; b) Discussão e votação do rol de reivindicações
a ser encaminhada as Entidades Patronais, Sindicato das Empresas de Limpeza Urbana no
Estado de São Paulo, CNPJ nº 67.978.288/0001-44, cuja data base é 1º de maio, com vistas
às negociações coletivas referente ao ano de 2020; c) Conceder poderes para diretoria
firmar Convenção Coletiva, Acordo Coletivo, Termos Aditivos, se necessários, com o
sindicato patronal ou empresas empregadoras; d) Autorização para diretoria requerer
mediação, arbitragem e instaurar processo de dissidio coletivo perante a Justiça do
Trabalho, Ministério Público do Trabalho e/ou Órgão competente; e) Delegação de
poderes à Federação dos Trabalhadores em Serviços, Asseio e Conservação Ambiental,
Urbana e áreas Verdes no Estado de São Paulo, para conduzir o processo negocial, bem
como instaurar dissídio coletivo caso malogrem as negociações e defende-la em dissidio
proposto em face dos mesmos junto ao Egrégio Tribunal Regional do Trabalho, caso
necessário; f) Decretação de Estado de Greve; g) Discussão, deliberação e aprovação do
percentual e forma de recolhimento da contribuição mensal assistencial/negocial, de
acordo com o artigo 513-e da CLT a ser descontada de todos os empregados da categoria
profissional, bem como, sobre o direito de oposição dos empregados não associados a
entidade sindical; h) Deliberar sobre à assembleia permanente até o final da campanha
salarial i) Assuntos Gerais. Local: Av. Conselheiro Nebias 349 - Santos/S.P Horários: 9:00
(nove horas), em primeira chamada e não havendo quórum suficiente para a instalação da
Assembleia em 1ª convocação, a mesma será realizada um(1) hora após 10:00 horas em
segunda chamada, com qualquer número de presentes. Santos, 20 de fevereiro de
2020

ANDRÉ DOMINGUES DE LIMA

SINDICATO NACIONAL DOS AUDITORES FISCAIS FEDERAIS
AG R O P EC U Á R I O S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL ORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato Nacional dos Auditores Fiscais Federais
Agropecuários, no uso de suas atribuições estatutárias, observando o disposto no Título III,
Capítulo II, Seção, I, art. 21, Parágrafo 2º letra b; Capitulo V, Seção I art. 44, Inciso VI; e art.
50, inciso VI, convoca os Auditores Fiscais Federais Agropecuários, para participarem da
Assembleia-Geral Nacional Ordinária, no dia 20 de março de 2020, com início às 9h30 e
término às 17h (horário local), em primeira convocação, com a presença de metade mais
um dos filiados efetivos, quites com suas obrigações sindicais, da área de abrangência
geográfica correspondente em segunda convocação, após trinta minutos de intervalo da
primeira, com qualquer número de filiados, nas sedes das respectivas Delegacias Sindicais
das diversas Unidades da Federação, para deliberarem sobre o seguinte assunto: I -
Deliberar sobre Regulamento Eleitoral.

Brasília, 18 de fevereiro de 2020.
MAURICIO RODRIGUES PORTO

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE SÃO SEBASTIÃO
DO ANTA/MG

CNPJ: 02.145.133/0001-81

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA - RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de São Sebastião do Anta/MG, fundado
em 27/09/1997, com endereço a Rua Mauro Jacinto de Freitas, nº 142, Bairro Centro, na
cidade de São Sebastião do Anta/MG, através de seu Presidente Altair da Costa Pereira,
CPF 006.276.026-22, NIT:1.173.396.909-2, convoca todos os membros da categoria dos
Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais ativos e inativos: assalariados e assalariadas rurais,
empregados permanentes, safristas e eventuais na agricultura, criação de animais,
hortifruticultura; e agricultores e agricultoras que exerçam atividades individualmente ou
em regime de economia familiar, na qualidade de pequenos produtores, proprietários até
dois módulos rurais, posseiros, assentados, meeiros, parceiros, arrendatários, comodatários
e os aposentados(as) rurais do município de São Sebastião do Anta/MG, para Assembleia
Geral Extraordinária que será realizada às 13 horas, do dia 28 de março de 2020, tendo
como local a sede do Sindicato, situado a Rua Mauro Jacinto de Freitas, nº 142, Bairro
Centro, em São Sebastião do Anta/MG, para: 1) Ratificar a fundação do Sindicato dos
Trabalhadores Rurais de São Sebastião do Anta/MG, aprovada em 27/09/1997; 2) Alterar o
artigo primeiro do Estatuto Social para descrever a categoria representada; 3) Ratificar a
filiação a FETAEMG, aprovada em 29/03/2000; 4) Filiação à CTB e 5) Filiação a CO N T AG .

São Sebastião do Anta-MG, 19 de fevereiro de 2020
ALTAIR DA COSTA PEREIRA

Presidente

SISTEMA FIERGS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE000292020N13

Entidade Promotora: SESI E SENAI/RS. Objeto do processo PE000292020N13:
AQUISIÇÃO DE CORTINAS PARA O ATENDIMENTO DA NECESSIDADE DAS UNIDADES DO
SESI/REGIÃO XIII E PARA AS UNIDADES DO SESI DE CACHOEIRINHA E GRAVATAÍ E DA
MESMA FORMA PARA AS UNIDADES DO SENAI DE CANOAS CFP SENAI MICHELETTO E O
INSTITUTO SENAI DE TECNOLOGIA EM PETRÓLEO, GÁS E ENERGIA DE ESTEIO,
PERTENCENTES À REGIÃO IV. Data e hora de encerramento propostas: 28/02/2019 às
09h00min horas. O Edital PE000292020N13 e demais informações estão disponíveis no site
http://compras.sistemafiergs.org.br/

Pelotas, 19 de fevereiro de 2020.
JAIME ANTÔNIO FORNAGIER

Pregoeiro
SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP00003/2020N04

Entidade Promotora: SESI / RS. Objeto do processo PP00003/2020N04: CESSÃO
DE USO DE ÁREA, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE PROPRIEDADE DO SESI GRAVATAÍ,
PARA A EXPLORAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ECONOMATO (LANCHERIA). Data e hora da
abertura: 28/02/2020 - 10h:00min. O Edital PP00003/2020N04 e demais informações estão
disponíveis no site http://compras.sistemafiergs.org.br/

São Leopoldo, 19 de fevereiro de 2020.
ONEIDE NEVES FAGUNDES

Pregoeiro

SOCIEDADE EDUCACIONAL DO ESPÍRITO SANTO/UNIDADE DE VILA
VELHA - ENSINO SUPERIOR - SEDES/UVV-ES -

UNIVERSIDADE VILA VELHA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

UNIVERSIDADE VILA VELHA
27.067.651/0001-55
Mantenedora: Sociedade Educacional do Espírito Santo

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 87 (oitenta e
sete) diplomas, no período de 01/01/2020 a 31/01/2020, nos seguintes livros de registro e
sequência numéricas: livro 26 - registros n. 12954/2020 a 13000/2020 e livro 27 - registros
n. 13001/2020 a 13040/2020. A relação de diplomas registrados poderá ser consultada no
endereço http://uvv.br.

Vila Velha, 31 de janeiro de 2020.
HERACLITO AMANCIO PEREIRA JUNIOR

Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
adm
Realce

adm
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-20T01:32:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




